
 
COMUNE DI VIALFRE’ 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Vicolo Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 5/2024 

 
MANIFESTAZIONE TEMPORANEA “GRAN BAL TRAD 2024” DEI GIORNI - 08 - 13 LUGLIO 2024” PRESSO 

“PARCO NATURALISTICO PIANEZZE” DI VIALFRÈ (TO) – DI VIETO DI ACCENSIONE FUOCHI. 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che l’Associazione Culturale GBT sarà presente a Vialfrè nel periodo 08/13 luglio 2024 presso l’area Naturalistica Pianezze con l’evento 

musicale 2024; 

Accertato che l’Area interessata all’evento è zona altamente boscata e quindi suscettibile agli incendi; 
  
Vista la richiesta del Sig. DRUELLA Antonio protocollo n. 1081del 01.07.2024 di rilascio di ordinanze sindacali; 

Visto che sussistono gli elementi dacché, ai sensi dell’articolo 50, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in qualità di autorità locale, siano adottati tutti i 

possibili provvedimenti di urgenza al fine di fronteggiare particolari condizioni di pericolo. 

Visto l'art. 32 della Costituzione, che indica quale obiettivo primario la tutela della salute come fondamentale diritto dell'individuo e interesse della 

collettività; 

Ritenuto opportuno adottare idoneo provvedimento atto a salvaguardare l’incolumità delle persone e delle cose con particolare riguardo alla tutela dei 

boschi e delle aree aperte emanando, nell’Area di Pianezze il divieto assoluto di accensione di qualsiasi fuoco compresi fornelletti da campeggio 

alimentati con cartucce a gas; 

Visto l’art. 650 c.p.; 

Visto l’art. 21 bis della l. n. 241/1990 in base al quale i provvedimenti aventi carattere cautelare ed urgente sono immediatamente efficaci; 

Visto il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 e s.m.i.; 

Visto il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2001, n. 401; 

ORDINA 

con decorrenza dal 04/07/2022 e fino alla fine della manifestazione, su tutto il territorio dell’Area Naturalistica di Pianezze, il divieto assoluto di 

accensione di qualsiasi fuoco compresi fornelletti da campeggio alimentati con cartucce a gas a norma della legge n. 241/1990. 

Il Responsabile del procedimento è il Sindaco pro tempore del Comune di Vialfrè, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto dispone 

che la presente ordinanza venga comunicata: 

- mediante affissione di appositi avvisi pubblici sulle principali bacheche comunali e sul sito internet istituzionale, nonché mediante pubblicazione 

all’albo pretorio informatico dell’Ente; 

- ai Carabinieri di Strambino ed agli altri Agenti della forza pubblica aventi competenza sul territorio interessato; 

AVVERTE 

che l’inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla competente autorità giudiziaria ai sensi dell’art. 650 c.p. 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge n. 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, oppure ricorso gerarchico al Prefetto di Torino da proporre entro 30 

giorni. 

 
Dalla Residenza Municipale, 03 Luglio 2024 

  


